
Determinazione Dirigenziale n° 1982/2022 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1407/2022

OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE, NELL'INDICAZIONE DEL
CIG, DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NR. 1928 DEL 27/10/2022
"CONTRATTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA "VERDE" E
SERVIZI CONNESSI DESTINATA ALLA PROVINCIA DI BRESCIA E AD ENTI
LOCALI/ENTI AVENTI SEDE NEL TERRITORIO PROVINCIALE E IN AREE
LIMITROFE" CIG. DERIVATO 86379050B5. APPROVAZIONE SECONDA VARIANTE IN
CORSO D'OPERA EX ART. 106, COMMA 1, LETT. C), DEL D.LGS. 50/2016 SS.MM.II E
SCHEMA ATTO AGGIUNTIVO PER LA STESSA CIG 94549252F" 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022-2024 e relativi allegati, e la deliberazione del
Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022-
2024 e successive variazioni;
         il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e s.m.i.;
         il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione
dell’incarico di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo
dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta, del
Settore della Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della Direzione Amministrativa del Settore
Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 14 ottobre 2020 e fino alla scadenza del mandato;

 

Verificati:

         il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di
cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del
Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;
         la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo OBO.007
“Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell’ente per l’acquisto di beni e servizi”
SER.07.008 Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024;

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1928 del 27/10/2022 avente ad oggetto “CONTRATTO
SPECIFICO PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA "VERDE" E SERVIZI CONNESSI
DESTINATA ALLA PROVINCIA DI BRESCIA E AD ENTI LOCALI/ENTI AVENTI SEDE NEL
TERRITORIO PROVINCIALE E IN AREE LIMITROFE" CIG. DERIVATO 86379050B5.

N.1982/2022

Documento firmato digitalmente



APPROVAZIONE SECONDA VARIANTE IN CORSO D’OPERA EX ART. 106, COMMA 1,
LETT. C), DEL D.LGS. 50/2016 SS.MM.II E SCHEMA ATTO AGGIUNTIVO PER LA STESSA -
CIG. 94549252F”

Rilevato che, per mero errore materiale, nella suddetta determinazione è stato riportato il CIG.
94549252F anziché 94549252F0;
Ritenuto pertanto procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi la determina n. 1928
del 27/10/2022, sostituendo il CIG errato 94549252F con il CIG corretto 94549252F0;

Dato atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs.
50/2016, è l’Istruttore Direttivo Amministrativo Tiziana Orlandi del Settore Stazione Appaltante-
Ufficio Razionalizzazione della Spesa e Gestione Amministrativa del Patrimonio;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visti:

• gli artt. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 come modificato dal D.L. 187 del 12.11.2010 in merito alla
tracciabilità finanziaria.

• l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

per le motivazioni sopra esposte:

1)      di rettificare il mero errore materiale nella determinazione n.1928 del 27/10/2022, sostituendo il
CIG errato 94549252F con il CIG corretto 94549252F0;

2)      di confermare le restanti parti della determinazione n.1928 del 27/10/2022;

3)      di dare atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 comma 1 del
D. Lgs. 50/2016, è l’Istruttore Direttivo Amministrativo Tiziana Orlandi del Settore Stazione
Appaltante-Ufficio Razionalizzazione della Spesa e Gestione Amministrativa del Patrimonio.

Brescia, lì 04-11-2022 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1982/2022

Documento firmato digitalmente


